СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ШВАРЦЕВСКОЕ

КИРЕЕВСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	       от 04 декабря 2023 года
	                                             № 4-16

О проекте бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов
Рассмотрев основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования Шварцевское Киреевского района, руководствуясь Бюджетным Кодексом РФ, Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Шварцевское Киреевского района», утвержденным Решением собрания депутатов муниципального образования Шварцевское от 30.11.2016 г. № 50-154, на основании Устава муниципального образования Шварцевское Киреевского района Собрание депутатов муниципального образования Шварцевское Киреевского района  РЕШИЛО:

          1. Утвердить проект бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы (Приложение).

          2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы:

  1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2024 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 21 581 373,00 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 21 581 373,00 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год и на 2026 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год в сумме 21 827 536,00 рублей, на 2026 год в сумме 22 044 866,00 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год в сумме 21 827 536,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 418 750,00 рублей; на 2026 год в сумме 22 044 866,00 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 848 366,00 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования Шварцевское Киреевского района на 2025 год в сумме 0,0 рублей, на 2026 год в сумме 0,0 рублей.
  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня обнародования.

4. Контроль над исполнением данного Решения возложить на председателя бюджетной комиссии Комарову Е.В.
Глава муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

А.Н. Абрамова
Приложение к решению Собрания депутатов

муниципального образования

Шварцевское Киреевского района

от 04 декабря № 4-16
«О проекте бюджета муниципального

образования Шварцевское

Киреевского района на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов»
Проект
бюджета муниципального образования Шварцевское

Киреевского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
в рублях
	Код классификации доходов бюджетов РФ
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации доходов
	70628475

	муниципальное образование Шварцевское

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	12 162 234,00
	12 312 970,00
	12 463 726,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	835 262,00
	934 118,00
	1 030 894,00

	000 1 01 02000 00 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	835 262,00
	934 118,00
	1 030 894,00

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов
	797 220,00
	896 076,00
	992 852,00

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 190,00
	2 190,00
	2 190,00

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	35 852,00
	35 852,00
	35 852,00

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 05 03000 00 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	9 996 570,00
	10 048 450,00
	10 102 430,00

	000 1 06 01000 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	967 450,00
	1 000 980,00
	1 036 500,00

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	967 450,00
	1 000 980,00
	1 036 500,00

	000 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	9 029 120,00
	9 047 470,00
	9 065 930,00

	000 1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	5 970 940,00
	5 970 940,00
	5 970 940,00

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	5 970 940,00
	5 970 940,00
	5 970 940,00

	000 1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	3 058 180,00
	3 076 530,00
	3 094 990,00

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	3 058 180,00
	3 076 530,00
	3 094 990,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	000 1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15 000,00
	15 000,00
	15 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 240 402,00
	1 240 402,00
	1 240 402,00

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	630 402,00
	630 402,00
	630 402,00

	000 1 11 05013 05 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	442 750,00
	442 750,00
	442 750,00

	000 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	7 412,00
	7 412,00
	7 412,00

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	9 792,00
	9 792,00
	9 792,00

	000 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	170 448,00
	170 448,00
	170 448,00

	000 1 11 09000 00 0000 120
	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	610 000,00
	610 000,00
	610 000,00

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	350 000,00
	350 000,00
	350 000,00

	000 1 11 09080 10 0000 120
	Плата, поступившая в рамках договора за предоставление права на размещение и эксплуатацию нестационарного торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных конструкций на землях или земельных участках, находящихся в собственности сельских поселений, и на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	260 000,00
	260 000,00
	260 000,00

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	75 000,00
	75 000,00
	75 000,00

	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 05030 10 0000 180
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджет сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	000 1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9 419 139,00
	9 514 566,00
	9 581 140,00

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	9 419 139,00
	9 514 566,00
	9 581 140,00

	000 2 02 16001 00 0000 150
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	4 341 592,00
	4 437 019,00
	4 503 593,00

	000 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	4 341 592,00
	4 437 019,00
	4 503 593,00

	000 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	0,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 35118 00 0000 150
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 35118 10 00000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	0,0
	0,0
	0,0

	000 2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	5 077 547,00
	5 077 547,00
	5 077 547,00

	000 2 02 40014 00 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 077 547,00
	5 077 547,00
	5 077 547,00

	000 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	5 077 547,00
	5 077 547,00
	5 077 547,00

	000 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	0,00
	0,00
	0,00

	000 2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	0,00
	0,00
	0,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	21 581 373,00
	21 827 536,00
	22 044 866,00

Планируемые расходы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов составляют:
в рублях
	РАСХОДЫ

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Общегосударственные расходы
	01
	9 469 603,26
	9 475 453,27
	9 473 453,27

	Национальная оборона
	02
	0,0
	0,0
	0,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	157 000,00
	157 000,00
	157 000,00

	Национальная экономика
	04
	2 482 000,00
	2 482 000,00
	2 482 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	8 183 300,00
	8 215 200,00
	8 005 200,00

	Культура
	08
	390 000,00
	280 000,00
	280 000,00

	Пенсионное обеспечение
	10
	699 469,74
	699 132,73
	698 846,73

	Физическая культура и спорт
	11
	200 000,00
	100 000,00
	100 000,00

	Условно-утвержденные расходы
	99
	-
	418 750,00
	848 366,00

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	21 581 373,00
	21 827 536,00
	22 044 866,00

Дефицит (Профицит) бюджета: 0,0 тыс.руб.
Начальник сектора экономики и финансов                              Водкова Е. Е.